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KẾ HOẠCH  

Phân tuyến tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp 1 tiểu học, lớp 6 

Năm học 2025-2026 

Thực hiện Công văn số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở 

GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp Mầm non và lớp1 

tiểu học năm học 2025-2026; Hướng dẫn số 788/HD-SGDĐT ngày 14/2/2025 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 trung 

học cơ sở năm học 2025-2026; Ủy ban nhân dân huyện An Lão xây dựng kế 

hoạch phân tuyến Tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2025-

2026, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Tăng cường huy động trẻ trong độ tuổi đến trường, nâng cao chất lượng 

giáo dục toàn diện.  

- Đảm bảo công tác tuyển sinh đầu cấp đúng quy định, công khai, minh bạch, 

công bằng, thuận tiện cho phụ huynh và học sinh. 

- Phân tuyến tuyển sinh hợp lý đảm bảo đủ chỗ học cho con em nhân dân 

trên địa bàn huyện, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh 

khó khăn.  

II. NỘI DUNG 

Sau khi tổ chức rà soát, điều tra số trẻ ở từng độ tuổi đi học theo từng thôn, 

tổ dân phố và dựa trên ranh giới hành chính của các thôn, tổ dân phố, địa bàn 

phân tuyến tuyển sinh cho các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 (theo phụ lục đính kèm). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

- Là cơ quan thường trực, phối hợp với các phòng chuyên môn tham mưu 

cho UBND huyện triển khai Kế hoạch; hướng dẫn các trường thực hiện các nhiệm 

vụ cụ thể theo đúng tiến độ; tổng hợp, báo cáo thường xuyên tiến độ thực hiện về 

UBND huyện, Sở Giáo dục và Đào tạo theo đúng thời gian quy định. 

- Tham gia tập huấn, hướng dẫn các trường MN, TH, THCS phần mềm tuyển 

sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-2026. 

- Giám sát kiểm tra việc thực hiện kế hoạch tuyển sinh tại các trường, xử lý 

kịp thời các vướng mắc trong quá trình tuyển sinh. 

2. UBND các xã, thị trấn  
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 Phối hợp với các nhà trường trong công tác tuyên truyền, vận động phụ 

huynh đưa trẻ đăng ký tuyển sinh đúng tuyến, đảm bảo an ninh trật tự trong thời 

gian tuyển sinh. 

3. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS  

- Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh theo phân tuyến tuyển sinh đảm bảo xét 

tuyển đúng đối tượng, đúng tuyến, đúng chỉ tiêu. 

- Công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh, thời gian, hồ 

sơ và quy trình tuyển sinh tại trường và trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Báo cáo kết quả tuyển sinh về cấp trên theo đúng thời gian quy định.  

Trên đây là kế hoạch phân tuyến tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 

6, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.   

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Công an xã, thị trấn; 

- Các trường: MN, TH, THCS, TH& THCS; 

- Lưu: VT, GDĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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